REQUERIMENTO Nº          ,  DE  2008
(Do Sr. José Carlos Aleluia e outros)

Requer urgência, nos termos do Art. 155, do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados,
para apreciação do Projeto de Lei nº 931, de
2007, do Sr. Mauro Nazif, que “Acrescenta
parágrafo ao art. 1º do Decreto-Lei nº 201, de
27 de fevereiro de 1967, para definir crimes de
responsabilidade de Secretários Municipais.”

  Senhor Presidente,

  Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 155 do RICD, urgência na

apreciação do Projeto de Lei nº 931, de 2008, apresentado pelo Sr. Mauro Nazif, que

“Acrescenta parágrafo ao art. 1º do Decreto-Lei nº 201, de 27 de fevereiro de 1967, para definir

crimes de responsabilidade de Secretários Municipais.”

Sala das Sessões, em      de                               de 2008

           Deputado José Carlos Aleluia
           DEM/BA